PAGE
3

[image: image1.png]

Финансовое управление
администрации городского округа город Первомайск

 Нижегородской области
ПРИКАЗ

от 3 октября 2014 года                                                                                                № 43
О внесении изменений в приказ финансового управления

 от 24 июля 2014 года № 35
В целях формирования бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2015 год и среднесрочного финансового плана городского округа город Первомайск Нижегородской области  на  2015-2017 годы, в соответствии с распоряжением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 18 июля 2014 года № 191-р «Об утверждении плана мероприятий»,  приказываю:

1. Внести в Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (далее – Методика), утвержденную приказом финансового управления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24 июля 2014 года № 35, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. «Расходы на оплату труда» раздела 2. «Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований бюджета городского округа» изложить в новой редакции:

«2.1. Расходы на оплату труда.

Фонд оплаты труда работникам бюджетной сферы будет сформирован в пределах существующей штатной численности работников муниципальных  учреждений с учетом:

- изменения числа учреждений;

- положений по оплате труда, утвержденных постановлениями администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области;

- повышения заработной платы работников учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области, произведенного в 2014 году в соответствии с постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 24 февраля 2014 года № 189 «О принятии мер по увеличению оплаты труда»;

- повышения заработной платы отдельных категорий работников учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области, отраженных в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, которое будет осуществлено в течение 2015-2016 годов:

педагогических работников дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп при школах городского округа город Первомайск Нижегородской области  с 1 января 2015 года на 5,1%, с 1 января 2016 года на 9,9%;
педагогических работников общеобразовательных организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области с 1 января 2015 года на 5,1%, с 1 января 2016 года на 10,1%;

педагогических работников организаций дополнительного образования детей городского округа город Первомайск Нижегородской области с 1 января 2015 года на 5,1%, с 1 января 2016 года на 23,2%;
работников муниципальных учреждений культуры городского округа город Первомайск  Нижегородской области с 1 января 2015 года на 5,1% (с учетом понижающего коэффициента 0,9 связанного с оптимизацией бюджетных расходов и сети учреждений), с 1 января 2016 года на 39,8%;

с учетом понижающего коэффициента 0,9;

- повышения заработной платы прочих категорий работников учреждений и организаций на 2015-2016 годы с учетом экономии в связи с выплатой пособий по временной нетрудоспособности и наличия вакантных должностей в размере 5%: с 1 октября 2015 года на 7%, с 1 октября 2016 года на 7%;

- страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 процента.
Расходы на 2017 год рассчитываются на уровне прогноза бюджета на 2016 год.».
1.2. Пункт 5.1. «Фонд оплаты труда» раздела 5. «Формирование расходов на содержание органов местного самоуправления городского округа город Первомайск» изложить в новой редакции:
«5.1. Фонд оплаты труда.

Планирование фонда оплаты труда на 2015 год осуществляется в пределах фонда оплаты труда, утвержденного на 2014 год, с учетом:

- изменения структуры и предельной численности, согласно проектов штатных расписаний;

- увеличения на 7 % оплаты труда с 1 октября 2014 года;

- увеличения планируемого в 2015-2016 годах:

с 1 октября 2015 года на 7 % , с 1 октября 2016 года на 7 %;
- страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 процента.».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Зам. главы администрации,
начальник финансового управления                                                           Е.Н.Логинова